1

農学研究科教授会議事概要

日 時：令和5年2月3日（金） 13:40～14;25（webex）

出席者：71人

【審議事項】

１．令和４年度３月学位授与に関わる博士論文審査委員候補者の選出について

審議の結果，原案のとおり承認した。

２．議題取り下げ

３．博士論文の最終試験の実施方法について

審議の結果，原案のとおり承認した。

４．国費留学生（大学推薦）〔特別枠〕推薦者選考基準について

審議の結果，原案のとおり承認した。

５．私費留学生〔特別枠〕候補者選考基準について

審議の結果，原案のとおり承認した。

６．博士課程前期課程一般選抜入試で用いる英語外部試験について

審議の結果，原案のとおり承認した。

７．タシケント灌漑農業機械化技術者研究所 灌漑学部(Faculty of Hydromelioration, Tashkent Institute of

Irrigation and Agricultural Mechanization Engineers)（（ウズベキスタン）との学術交流協定について

審議の結果，原案のとおり承認した。

８．農学研究科予算執行状況について

説明があり，意見聴取を依頼した。

【報告事項】

１．研究科長報告

（１）海外渡航について

（２）兼業従事一覧について

（３）光熱水料について

（４）外部資金の受け入れについて

（５）賞等の受賞について

（６）学術研究員の雇用について

（７）非常勤講師の雇用について

    （１）～（７）について報告した。

2

２．その他

（１）六篠学術奨励賞の募集について

    賞の募集について説明した。

（２）黒田基金による国際学会学生派遣支援制度について

    援制度について説明した。

（３）留学生見学旅行について

    見学旅行について説明した。

（４）６大学共催フォーラム第12回の開催について

フォーラムの開催について説明した。

（５）節電について

    研究室等でのポスターの掲示を依頼した。